
Intencje mszalne w tygodniu 16.10 - 22.10.2023 r.                           

Ogłoszenia duszpasterskie - 15.10.2023 r.   
1. 28 Niedziela zwykła. Dziś Dzień Papieski w naszej Ojczyźnie. Przypominam też  
o zbiórce do puszek na fundację Nowego Tysiąclecia.                                                                                                                                                                      
2. W tym tygodniu w Liturgii Kościoła wspominamy Świętych i Błogosławionych: 
Św. Jadwiga Śląska, Św. Ignacy Antiocheński, Św. Łukasz Ewangelista, Św. Paweł 
od krzyża, Św. Jan Kanty, Bł. Jakub Strzemię.                                                                                                                                                                             
3. Za tydzień - 22.10. - Niedziela Misyjna.                                                                                                                                                                                   
4. Zachęcam parafian do Modlitwy Różańcowej w domach i w kościele. A w tym 
tygodniu modlitwę Różańcową poprowadzą Rodziny naszej parafii; zapraszam;  
na poniedziałek Bania - do rodziny Dziadowicz, we wtorek - ciąg dalszy Bani od 
rodziny Matelowski-Kozak i dalej jedna strona drogi - do rodziny Pietruszka. W 
środę od rodziny Czelny do Albrycht, w czwartek od rodziny Kucharski do rodziny  
Janeski, w piątek od rodziny Jaracz do Biały, w sobotę od rodziny Marosz do              
Majchrzak, a w niedzielę zapraszam róże kobiece.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
5. 16 października - rocznica wyboru ks. bpa kardynała Karola Wojtyły na papieża, 
pamiętajmy w tym dniu o naszym świętym rodaku.                                                                                                                                                                     
6. Nie zapomnijmy o parafialnej i fejsbukowej stronie internetowej; Parafia 
Wietrzno - Archidiecezja Przemyska.pl - zachęcam do odwiedzania i zapoznania 
się z przesłaniem tych stron. Dziękuję tym, którzy prowadzą te strony.                                                                                                                                                               
7. Do sprzątania kościoła - na sobotę - 20.10. - proszę rodziny; Mazur, Mazur - 
Jastrząb, Szydło, Szyszlak. Dziękuję rodzinom; Majchrzak, Rożnowski, Sporniak 
za ostatnie sprzątnie kościoła i za zagrabienie liści, i za świeże kwiaty na ołtarz.                 
Bóg zapłać.                                                                                                                                      
8.Tygodnik „Niedziela” - jak zawsze - dla prenumeratorów w zakrystii. Wyłożony 
jest - kolejny numer Gazetki Parafialnej - „Królowa Aniołów”.                                                  
9. Pamiętajmy o modlitwie za Służbę zdrowia w dniu ich święta patronalnego 
Świetego Łukasza - 18.10.                                                                        

Dzień  Godzina                              Intencja Mszy Świętej 

Poniedziałek  17.30 +Janina Białogłowicz - od wnuczki Klaudii  

Wtorek  17.30 +Stanisław Pytlak - od Grażyny i Zygmunta Nowaków  

Środa  17.30  +Jan Szczurek - od siostry z mężem  

Czwartek  17.30 +Stanisław Pytlak - od Ireny i Mariana Rygiel z Równego  

Piątek  17.30  +Tadeusz i Piotr Szczurek - od rodziny Przybyłów   

Sobota  17.30 +Janina Białogłowicz - od Koło Gospodyń Wiejskich  

Niedziela  8.00  za parafian  

Niedziela   10.30 +Jan Jaracz - od córki Katarzyny z rodziną  

Niedziela  15.30 +Leś Józef, i Stefania , Józefa Kozubal  
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Karmię Was tym, czym 
sam żyję...                                                      

28 Niedziela Zwykła  

„Niech Ojciec Pana naszego, Jezusa Chrystusa, 
przeniknie nasze serca swoim światłem, 

abyśmy wiedzieli, czym jest nadzieja naszego 
powołania”...  

Por. List Świetego Pawła Apostoła do Efezjan                
(Ef 1, 17-18)  

Jezus wzywając do pójścia za Nim nie stawia 
warunków: „zanim”, ani „najpierw”. Mówi: 
„Pójdź za Mną” taki, jaki jesteś, chodź ze swoją niemocą i bezradnością, chodź                

z całym bagażem swoich słabości, z całym mnóstwem zawalonych czy nawet też 
niezałatwionych spraw. Takiego Cię kocham... My, nie dość, że oglądamy się 

wstecz, to jeszcze ubolewamy, że nie wszystkim wymaganiom jesteśmy w stanie 
sprostać, że na swoim koncie mamy większe lub mniejsze grzechy i upadki...                      

A Jezus te słabości przybił do krzyża, wybawił nas z nich, a w Sakramencie Pokuty 
i za każdym razem nam wybacza. Czasem wielką przeszkodą w pójściu za Nim jest 
strach przed przyszłością, że w czymś nie podołamy. Te niepokoje nie pozwalają, 

by w pełni Bogu zaufać, zamykają na łaskę chwili, którą Bóg chce nas obdarzyć i są 
przeszkodą, by przyjąć to, co Bóg nam daje. My próbujemy zabezpieczyć się na 

przyszłość, bo usiłujemy być samowystarczalni, a lękając się o to, co przyjdzie nie 
dostrzegamy obecności Jezusa w danej chwili, i niekiedy nie zauważamy Bożego 
obdarowania, nie odczytujemy czego On od nas oczekuje. A On ma dla nas dar 

życia i łaski. Skorzystajmy. Zapraszam w tym tygodniu do Modlitwy Różańcowej 
rodziny naszej parafii. Przyjdźmy, by we wspólnocie doświadczyć wiary...                                                                                          

Ks. Ireneusz Wójcik - proboszcz  

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.                 
Kontakt z parafią;  Telefon;  13 433 30 18 



 Więcej być niż mieć…                                               
Aniołowie na                                   

Mszy Świętej. Cz. 2.                                     
Czasem, gdy wchodzimy do kościoła, w którym 
panuje cisza i miga tylko czerwona lampka przy 
tabernakulum, wydaje nam się, że jest on pusty. 

Czy tak jest naprawdę? Jak się okazuje, wcale nie. 
Mówi o tym Św. Faustyna Kowalska. W jednej ze 
swoich podróży pociągiem widziała ona aniołów 

opiekujących się poszczególnymi kościołami;   
Widziałam, jak na każdym z mijanych kościołów stał anioł, jednak w bledszym 

świetle od ducha tego, który mi towarzyszył w podróży. A każdy z duchów, którzy 
strzegli świątyń, skłaniał się duchowi temu, który był przy mnie. Kiedy weszłam do 
furty w Warszawie, duch ten znikł; dziękowałam Bogu za Jego dobroć, że nam daje 

aniołów za towarzyszy. Ach, jak mało się nad tym ludzie zastanawiają, że zawsze 
mają przy sobie takiego gościa i zarazem świadka wszystkiego (Dz. 630) - tak oto 

pisała Św. Faustyna. O „Aniołach kościołów” jest mowa także w Apokalipsie św. 
Jana - wizja Faustyny ma potwierdzenie w Piśmie Świętym. Gdy zatem kościół 
wydaje się pusty, jest tam już przynajmniej jeden anioł, który pełni rolę stróża 

świątyni. Nie musi być tam sam: jak mówi s. Maria Druch, jednym z zadań 
anielskich bytów jest adorowanie Pana Jezusa pod postacią Chleba, także w 

tabernakulum, więc  w po ludzku pustym kościele zastajemy niewidzialnych, ale 
obecnych aniołów adorujących Jezusa. Uwielbienie jest pierwszym powołaniem 
aniołów, czymś, co czynią nieustannie. Przez Eucharystię i my też łączymy się z 
liturgią niebieską, z wszystkimi chórami aniołów, które nieustannie uwielbiają 

Pana Boga. Czyli na ten czas, który jesteśmy na Mszy Świętej, podłączamy się pod 
tę niebiańską liturgię - mówi s. Maria Druch. O tym, czym jest Msza Święta, mówi 

List do Hebrajczyków. Czytamy w nim: „przystąpiliście do niezliczonej liczby 
aniołów, na uroczyste zebranie; do Kościoła pierworodnych, którzy są zapisani w 

niebiosach, do Boga, który sądzi wszystkich, do duchów sprawiedliwych, które już 
doszły do celu”. Zatem to nie aniołowie dołączają się do nas i towarzyszą nam na 

Mszy Świętej- to my, podczas Mszy łączymy się z nieustannie trwającym 
uwielbieniem w Niebie. Dlatego też podczas niedzielnej i świątecznej Mszy 

Świętej śpiewamy dwa anielskie hymny: jeden to: „Chwała na wysokości Bogu”... 
- czyli pieśń, której pierwsze słowa są zapisane w Ewangelii jako słowa 

skierowane do pasterzy po narodzeniu Jezusa. Drugi to hymn „Święty, święty”... 
- hymn serafinów z księgi Izajasza i te słowa, którymi aniołowie nieustannie 

uwielbiają Boga w Niebie. Prowadzenie do tego śpiewu nawiązuje do aniołów i 
podkreśla, że łączymy się z nimi w śpiewie.                         O modlitwę i 

wstawiennictwo wszystkich obecnych podczas Eucharystii aniołów prosimy też 
w akcie pokuty, wypowiadając słowa: „przeto błagam Najświętszą Maryję, zawsze 

Dziewicę, wszystkich Aniołów i Świętych, i was, bracia i siostry, o modlitwę za 
mnie do Pana Boga naszego”. Warto te słowa wypowiadać świadomie, by 

Popatrzmy z wiarą ...    

Z  Kroniki parafii - zapiski dodatkowe po odejściu 
ks. Józefa Chwatowicza.                                                           

W dni świąteczne i w niedziele przychodzili wietrzanie na nabożeństwo i Msze do 
Równego. Inwentarza żywego i martwego w Wietrznie nie ma. 1924 r. jest 

wyjątkowo ciężkim z powodu nadzwyczajnej drożyzny. Do puszczenia w ruch 
gospodarki potrzeba miliardów. Zająłem się kwestą utrzymania przyszłego 

proboszcza prowadząc pertraktacje z wójtem, radnymi i komitetowymi. 
Najwięcej w tej sprawie konferowałem z wójtem Piotrowskim i wpływowym 
radnym Więckiem. Na moje polecenie zasiano na gruncie plebańskim około 2 

morgi pszenicy ozimej. Zwołano też gromadę, na której jednogłośnie uchwalono: 
W roku 1924 cały grunt plebański zasiać swoim ziarnem, zasadzić produktami, 
obrobić własnym zaprzęgiem, zebrać plony z pola swymi ludźmi, i zbudować 
nowy większy bróg, bo na gumno brak miejsca. Na następne lata przyrzekli 

Wietrzanie częściową pomoc w robociźnie. Wysłałem deputację złożoną z wójta, 
Kozubala i gospodarza Longawy do Dębowca do x. Andrzeja Sołtysika, który 

zachęcony przez x. dziekana Kwiecińskiego wniósł podanie na Wietrzno, i objął 
parafię w pierwszych dniach po Trzech Królach 1924 r. Uwiadomiony o wszystkim 

naprzód poleciłem wójtowi aby urządził kwestę w gminie i zebrał dla x. 
proboszcza pewną ilość pszenicy, trochę jaj i siana dla jednej krowy itp. nadto by 
się postarał o drzewo. Wójt z Więckiem zobowiązali się to wszystko skrupulatnie 
wypełnić. Z mojej inicjatywy na polecenie x. proboszcza Andrzeja Sołtysika, który 

11.01.1924 r objął Wietrzno. Z przyjemnością zaznaczam, że wszystkie moje 
polecenia w wyżej opisanej sprawie tak wójt jak też radni i komitetowi chętnie i 
bezzwłocznie spełnili. Ks. Józef Urbanek, proboszcz rówieński administrator ex 
curendo w Wietrznie.                                        24.10.1923 – 10.01.1924 - brak wpisów 


